PORTARIA N° 22/2023/SCR - Manaus, 8 de fevereiro de 2023

Designa o Excelentíssimo Juiz do Trabalho Substituto EDUARDO
LEMOS MOTTA FILHO para auxiliar na 1ª Vara do Trabalho de
Manaus, a partir do dia 1º de fevereiro de 2023, até ulterior
deliberação.

A CORREGEDORA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO,

Desembargadora JOICILENE JERÔNIMO PORTELA, usando de suas atribuições legais e regimentais:

CONSIDERANDO o deferimento do pedido de alteração de férias do Excelentíssimo Juiz do

Trabalho Substituto EDUARDO LEMOS MOTTA FILHO, magistrado da reserva técnica (volante), para

gozo do 1º período de 2023 no interregno de 10 a 29-4-2023 (fls. 1-2), anteriormente prevista para gozo a

partir de 2-2-2023;

CONSIDERANDO os termos da Portaria n° 1/2023/SCR, que designou o Excelentíssimo Juiz do

Trabalho Substituto EDUARDO LEMOS MOTTA FILHO para auxiliar na 1ªVTM, no período de 28 a

31-1-2023;

CONSIDERANDO o que consta do DP 1834/2023 (e-Sap),

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Excelentíssimo Juiz do Trabalho Substituto EDUARDO LEMOS MOTTA

FILHO para auxiliar na 1ª Vara do Trabalho de Manaus, a partir do dia 1º de fevereiro de 2023, até ulterior

deliberação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 1º de

fevereiro de 2023.

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

37
b9

47
36

-4
34

b-
44

9a
-9

04
a-

1f
44

a2
85

89
7d

4

  Assinado Eletronicamente

JOICILENE JERÔNIMO PORTELA
Corregedora Regional do TRT da 11ª Região

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

37
b9

47
36

-4
34

b-
44

9a
-9

04
a-

1f
44

a2
85

89
7d

5